1461. *Guglielmo Petricolo si riconosce debitore di Nicola Trenta Vellate del prezzo di pelli ricevute.* 6 agosto 1225.

Ego Wilielmus Petriculus qui manet in domo Archantorum confiteor me accepisse et emisse (1) a te Nicola Triginta Vellatas tot

(1) *In soprallinea:* et emisse.

agninas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. sedecim jan. usque ad mensem unum et dimidium per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Matheus censarius, Fulco Margonus et Obertus spetiarus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .vi^o. die augusti inter terciam et nonam.

1462. Giovanni Pagano vende a Pennesio di Napoli parte di una nave.
6 agosto 1225.

Ego Johannes Paganus confiteor me acce[pisse a te] Pennesio de Napoli lib. .viii. jan. [pro] pretio duabus partibus unius ligni [quod vocatur Caravus quas tibi vendo et trado [pro predicto pretio cum duabus partibus sarcie [et perti]nentis et ferramentis suis, facendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Wilielmus Checius, Bonizo guardator et Lanfrancus Barbavaria. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1463. I monaci di San Benigno autorizzano l'abate a vendere determinate terre. 7 agosto 1225.

(1) Nos Johannes de Monte, Wilielmus de Nervio, Johannes cellararius, Jacobus sacrista, Otto Bonus januensis et Albertus Galillus, monaci Sancti Benug[n]i de Capite Fari, et Petrus conversus eiusdem monasterii concorditer et voluntarie et pro bono et utilitate ipsius monasteri damus et concedimus auctoritatem vobis domino Oberto, abbati dicti monasteri et nostrorum omnium et licentiam et consensum nostrum vobis in perpetuum ut possitis vendere et alienare et assecurare terras illas sive possessiones que pervenerunt ipsi monasterio a Vultabio converso et redditio dicti monasterii in villa Urbe et eius territorio sive pertinentiis et ut possitis cartam venditionis et securitatis emporibus facere et preium ab eis recipere, promittentes nos pro dicto monasterio ratum et firmum habituros quicquid de predictis et in predictis feceritis. Testes presbyter Vivianus Sancti Ambrosii, Wilielmus de Quinto iudex et Nicolosus Bastonus. Actum in claustro dicti monasterii. .vii^o. die augusti, circa nonam.

(1) Pubblicato in Ferretto. Documenti... Novi e Valle Scrivia, I. no. CCCXC.

1464. *Beldi moglie del fu Bonvassallo di Sturla dona al Monastero di San Benigno una casa in Soziglia, riservandosene il reddito.*
7 agosto 1225.

[Ego B]elDies uxor quondam BoniVasalli de [Sturla] mea pura liberalitate ac spontanea [volun]tate titulo donationis inter vivos do[no vobis] domino Oberto abbatii Sancti Benigni de Capite Fari recipienti hanc donationem nomine dicti monasterii domum unam quam habere visa sum in Janua loco ubi dicitur Susilia et que domus ad me pervenit (1) a dicto BonoVasallo quondam viro meo. Cui coheret ante via publica, retro trexenda communis, ab uno latere domus dicti monasterii, ab alio latere domus Andree Grilli. Dictam domum et quicquid infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu (2) vobis dono et trado nomine dicti monasterii faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietatis ecclesie sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Predictam igitur donationem promitto vobis recipienti nomine dicti monasterii firmam et ratam habere perpetuo. Huius donationis dominium et possessionem vobis nomine dicti monasterii tradidisse confiteor, eo salvo quod introitum sive pensionem ipsius domus in me retineo donec vivam. Testes presbyter Vivianus Sancti Ambrosii, Wilielmus de Quinto iudex, Lanfrancus bancherius et Nicolosus Bastonus. Actum predicto loco, die et hora.

1465. *Oberto abate del Monastero di San Benigno e in tale qualità si impegna a corrispondere annualmente a Beldi moglie del fu Bonvassallo di Sturla determinate quantità di vino, di legumi e di grano.* 7 agosto 1225.

Nos Obertus abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari consensu et voluntate donni Johannis de Monte, donni Wilielmi de Nervio, donni Johannis cellararii, donni Jacobi sacriste, donni Ottonis Boni, donni Alberti Galli, monacorum et Petri conversi dicti monasteri et fratrum meorum presentium damus tibi Beldie (3) uxori quondam BoniVasalli de Sturla annuatim quamdiu vixeris mezarolas duas vini vinearum nostrarum et quartam unam leguminis ultra ea que continentur in alia carta quam tibi fecimus de donatione tritici et vini et aliarum rerum quas tibi dare promisimus ut patet in ipsa carta. Si vero contrafecerimus penam dupliciti stipulanti spondemus et inde omnia bona dicti monasterii (4) habita et habenda tibi pignori obligamus etcetera. Que omnia tibi facimus pro beneficio donationis quam nobis nomine dicti monasterii fecisti de domo tua quam habebas in Susilia ut patet in carta donationis facta per manum Lanfranci notarii. Testes Lanfrancus bancherius, Johannes heremita et Nicolosus Bastonus. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Cancellato: ex parte.*

(2) *In soprallinea: cum ingressu, exitu.*

(3) *In soprallinea: I.*

(4) *In soprallinea: dicti monasterii. Cancellato: nostra.*

1466. *Guglielmo Rabuaza di Arenzano contrae un mutuo con Ugo Barda di Ventimiglia.* 8 agosto 1225.

Ego Wilielmus Rabuaza de Arenzano confiteor me me (1) accepisse mutuo a te Ugone Barda de VentiMilia lib. .xv^{1/2}. jan. abrenuntians exceptioni etcetera unde lib. .xvii. jan. mundas a Curia Janue et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso (2) in Janua dare promitto ad dies .viii. postquam rediero de Massilia ubi vado. Si vero ad Arlem iero lib. .xvii^{1/2}. tibi ad dictum terminum (3) dare promitto, sano eunte et redeunte bucio meo de predicto viatico vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Bernardus spetarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum .viii. die augusti inter terciam et nonam.

1467. *Giovanna moglie del fu Arduino figlio del fu Nicola di Giaretto rilascia quitanza di una somma al cognato Giovanni Cicoco.* 8 agosto 1225.

6].

Ego Johanna uxor quondam Arduini filii quondam Nicole de Iareto (4) confiteor me accepisse a te Johanne Cicoco vitrico dicti viri mei lib. .v. et sol. .v. jan., quas dedi dicto viro meo pro dotibus meis. De quibus lib. .v. et sol. .v. quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi neque heredibus dicti viri mei vel alicui persone a me vel ab aliqua persona de predictis lib. .v. et sol. .v. vel occasione illorum fiet, sub pena dupli de quanto contrafactum fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Wilielmi de Porta et Rubaldi de Molaza[fo. 89r.]na, propinquorum meorum. Testes Rainerius pisanus, Gandulfus rapallinus et predicti consiliatores. Actum Janue, juxta domum Montanarie de Calignano (5), predicto die, inter nonam et vesperas.

1468. *Ansaldo Mallone e Giacomo Mallone stipulano un accordo circa il giorno in cui avverrà la divisione di una loro terra.* 8 o 9 agosto 1225.

6].

Ansaldus Mallonus denuntiavit Jacobo Mallono atque invitavit sive appellationem ergo eum fecit vel iret secum ad illam terram

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* dare.

(3) *Per postilla:* ad dictum terminum.

(4) *Cancellato:* vitrici dicti viri mei.

(5) *Cancellato:* Actum.

quam insimul habebant causa dividendi et partiendi eam (1) et de qua sententia dederunt inter eos Wilielmus filius quondam Nicole Malloni et Nicola filius Ottonis Malloni. Cui dictus Jacobus dixit ego non sum paratus modo venire quia non habeo equum. Ansaldus vero aid ei (2) quando eritis paratus, et respondit usque ad diem Jovis, set tamen nolo ut ipsum terminum preiudicium aliquid mihi inferat seu faciat quia semper volo libenter vobis facere quicquid inde (3) ratio postulaverit. Testes Mallonus et Wilielmus filius quondam Nicole Malloni. Actum Janue, in ripa sub embulo domus quondam Henrici Malloni (4), .viii^o. (5) die augusti, post vesperas.

1469. *Guglielmo di Baiamonte loca una casa ad Arnaldo Astario.*
12 agosto 1225.

* Ego Wilielmus de Baiamonte (6) a Saneto Michaele proximo usque ad annos .iiii. loco tibi Arnaldo Astario domum meam quam habeo in ripa Janue, illa videlicet in qua habitas, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, nec subscriptam pensionem augere, sub pena dupli lib. .vi. (7) rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Arnaldus predictus promitto tibi dictam domum tenere et in ea habitare cum familia mea, in apotecha et uno solario solummodo, et lib. .v. et sol. .xiii. et den. .iiii. jan. annuatim pro eius pensione tibi dare promitto silicet per .iiii. terminos in anno, sub pena librarium .vi. tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Arditio ferrarius et Obertus de Sancto Donato. Actum Janue, juxta fundicum pedicularum, .xii. die augusti, inter terciam dt nonam.

1470. *Anita, moglie del fu Bartolomeo di Carmandino, fa testamento.*
12 agosto 1225.

24].

Ego Anita uxor quondam Bartholomei de Carmadino ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Andream de Porta (8) seppeliri volo. lib. .xxx. pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Adalaxie filie mee lib. decem. Sophiete filie quondam Thome Bircii lib. .v. Quod si decesserit

(1) In soprallinea: causa... eam.

(2) In soprallinea: ei.

(3) In soprallinea: inde.

(4) In sottolinea: Ioni.

(5) Nel margine: III., forse per .VIII., a correzione della data nel testo?

(6) Cancellato: us.

(7) Anche nel margine: lib. .VI.

(8) In soprallinea: de Porta.

sine legitimo herede volo quod redeant dictas lib. .v. (1) Sophie (2) avie sue. In obsequio sepulture mee lib. .iii. Pro servitio recuperationis Terre Sancte de Ultramare lib. .v. Pro missis canendis per animam meam in toto anno lib. .v. (3), quarum medietas cantatur in ecclesia Sancti Andree predicta et alia medietas in ecclesia Sancti Spiritus. Et pro septenis et trentenis meis sol. .x. Adalaxie de Carnelevario sol. .x. Drude de Ialno sol. .x. Sancte Margarite de Murvallo sol. .x. Reliquorum bonorum meorum filios meos masculos Johannem videlicet (4) et Idonem equaliter heredes instituo, exceptis in (5) sol. .xx. quos volo quod filia mea Moxsa monacha annuatim habeat de introitu terrarum mearum, quoisque vixerit. Si autem filius meus Ido non bene neque sapienter se gesserit et stultus permanerit volo quod habeat solummodo introitus partis quam sibi perveniet de rebus meis (6) quamdiu in stulticia permanerit, et proprietas sit alterius fratris sui. Post vero decessum suum sucedat ei frater eius tam in introitu quam in proprietate. Et si aliquis illorum sine legitimo herede decesserit alter illi succedat. Excepto si Ido in stulticia perseveraverit, quem si stultus fuerit nichil ei succedat. Si autem omnes de[fo. 89v.]cesserint absque legitimo herede volo quod [mon]asterium Sancti Andree de Porta eis succedit in lib. centum de illis quas eis dimitto. [De] aliis omnibus succedat eis Adalaxiam filiam meam vel suum heredem. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti saltim vim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Obertus calegarius, Wilielmus rapallinus et Portus Mustarabus, Johannes de Lavania et Bertolinus eius filius eius (7). Actum Janue, in domo Ansaldi comitis, predicto die, circa vesperas.

1471. *Lanfranco Ravaocchio vende a Pasquale Margone una piccola terra in Rapallo. 13 agosto 1225.*

Ego Lanfranco RavaOculus confiteor me accepisse a te Pascale Margono sol. .viii. jan. finito pretio pro peticula una terre quam habeo in Rapallo loco ubi dicitur Pissinensis de Capella Sancti Syri. Cui coheret a tribus partibus partibus (8) terra tua, a quarta si licet inferius terra communia inter te et alios consortes. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, fa faciendum (9) inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo

(1) *In sopravlinea:* .v.

(2) *Per postilla:* Sophie.

(3) *In sopravlinea:* lib. .v.

(4) *In sopravlinea:* videlicet.

(5) *In sopravlinea:* in.

(6) *Cancellate:* et l.

(7) *Sic!*

(8) *Sic!*

(9) *Sic!*

modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii et quod non possim me iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Testes Obertus Ratus et Johannes de Buiasco. Actum Janue, in domo dicti Pascalis, .xiii. die augusti, ante terciam.

1472. *Alberto di Colomba contrae un mutuo con Fulcone di Castello.*
13 agosto 1225.

Ego Albertus de Columba confiteor me accepisse accepisse (1) mutuo a te Fulcone de Castello lib. .x., abrenuntians exceptioni etcetera. Quas lib. .x. vel tantumdem cum lucro sive proficuo ad rationem librarum .xxv. per centum usque ad kalendas madii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sana eunte et reddeunte nave Lanfranci Malloni et sociorum postquam de portu Janue exierit de Turre ubi vadit vel maiore parte rerum, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Fulco predictus confiteor me mutuo dedisse Marreno de Orcesino lib. decem jan. ad predictam conditionem et ad predictam rationem sive conventionem. Testes Thomas Ventus et Nicola de Scala. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pediculatum, predicto die, circa terciam.

1473. *Giovanni di Savignone tintore contrae con Bonafante moglie del fu Giovanni di Alegaria una accomendacio per commerci locali.* 13 agosto 1225.

6].

(2) Ego Johannes de Savignono tinctor confiteor me accepisse a te BonaFante uxore quondam Johannis de Alegaria lib. .vii. jan. in societate. Cum quibus debo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in misterio meo (3) et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad annum unum, in fine autem termini predicti capitale cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Testes Januinus Tarocius et Obertus spetiarius. Actum Janue, predicto loco et die, circa nonam.

1474. *Villano di Quinto contrae con Ugo di Cabella una accomendacio per commerciare in Sardegna.* 13 agosto 1225.

Ego Villanus de Quinto confiteor me accepisse in accomendatione a te Ugone de Cabella lib. decem jan. Quas porto negotia-

(1) Sic!

(2) Pubblicato in Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivita*, I, no. CCCXCI

(3) Nel margine e soprallinea: in misterio meo.

tum in Sardiniam et inde Januam. Capitale cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. [fo. 90r.] De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Wilielmus de Cabella. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1475. *Oberto Dordogio di Vigna Mezzana contrae un mutuo con Adalasia moglie del fu Gandolfo barbiere.* 14 agosto 1225.

Ego Obertus Dordogius de Vinea Mezana confiteor me accepisse mutuo a te Adalaxia uxore quondam Gandulsi barberii sol. .XL. jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Pro quibus do tibi im pignore petias duas terre mee quas habeo in Cella, una quarum est in plano Cerrete. Cui coheret ab una parte terra Rolandi Mantegi, alia terra Jacobi filii mei, alia terra filii Anselmi Grilli, alia est in piano de SuperCella. Cui coheret a duabus partibus terra dicti Rolandi, superius terra Rogerii de Cerreto, inferius terra quondam Fulconis Rataldi, dans tibi potestatem accipiendi usum-fructum dictarum terrarum usque quo tibi dictos denarios redidero et faciendi quicquid inde volueris ut de re tua, et promittens quod nullam requisitionem (1) tibi vel alicui pro te faciam per me vel submissam personam de predicto usufructo neque actionem aliquam adversus te movebo coram cleri(co) vel laico occasione proficui vel usure et non computabo ipsum in predicta sorte. Quos denarios usque ad annos duos per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto. Si vero de predictis contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico et spacialiter dictas terras quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor et facio consensu et voluntate Henrici filii mei presentis. Testes Bartholomeus de Porta, Obertus Pedicula et Johannes de Bagunis. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum. .XIII^o. die augusti, inter terciam et nonam.

1476. *Bernardo di Tolosa iuniore contrae con Martino Andrea un cambio marittimo su Narbona.* 15 agosto 1225.

Ego Bernardus de Tolosa iuvenis confiteor me accepisse a te Martino Andrea tot denarios jan. (2) mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. tres mergorensium bonorum mundas ab omnibus dacitis, [dispen]diis et avariis per me vel meum missum tibi vel [tuo] certo misso in Civitate Nerbone dare et solvere promitto ad

(1) *In soprallinea:* nem.

(2) *Cancellato:* ab.

dies .vi. postquam ibi fuerimus, sana eunte [ca]raca Bernardi de Telosa vel maiore parte [rerum illius.] sub pena dupli, omnibus meis obligatis [et speti]alitei quarterium unum dicte carrache [cuius] possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor. Testes Ogerius Pedicula, Thomas Ventus iunior et Johannes de Cugurno, Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xv^o. die augusti, inter nonam et vesperas.

1477. Giacomo di Elia contrae un mutuo con Caresomo di Rapallo.
15 agosto 1225.

Ego Jacobus de Helia confiteor me accepisse mutuo a te Care-somo de Rapallo lib. .xi. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii. et sol. .viii. jan. mundas a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare promitto ad dies .xv. postquam rediero de Sardinia ubi vado, sana eunte et redeunte nave que vocatur Sanctus Benedictus vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Obertus spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

1478. Giovanni Penneso di Napoli promette a Marchisia balia di Dondidio Lungo di sposarla. Entrambi si accordano circa la costituzione delle dote se il matrimonio sarà concluso. 15 ago-sto 1225.

6].

Ego Johannes Penneso de Neapoli promitto tibi Marchisie baile DoniDei Longi quod usque ad Pasca resurrectionis proximum te desponsabo et in uxorem te accipiam legitimam, nisi quantum Dei iuditio remanserit. Et confiteor accepisse a te lib. .x. jan. Quas porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi ad fortunam meam et quas cum rediero de viatico quo vado in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, si non despontavero te. Si autem despontavero te deboe illas tenere et computare in dotibus tuis. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, te promitte(n)te mihi dare et complere cum te despontavero lib. .xv. cum predictis lib. .x. et inde usque ad annum .i. lib. .xxv. computatis in his lib. .xv. predictis (1). Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire juro bona fide nisi quantum [fo. 90v.] Dei iuditio vel tuo verbo steterit. Et ego Marchisia promitto dare et complere lib. .xv. jan. cum despontaveris me cum predictis lib. .x. (2) quas habes meas et inde usque ad annum .i. complere tibi usque quam lib. .xxv. computatis in his lib. .xv. predictis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes DonumDei Longus, Nicola Gerundia et Wilielmus Ramuli lucensis. Actum Janue, in domo Zacharie de Castello, predicto die et hora.

(1) Cancellato: sub pena dupli omnibus tuis mihi obligatis.

(2) In soprallinea: .x.

1479. *Ugolino Malfiliastro contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare in Sardegna.* 16 agosto 1225.

Ego Ugolinus Malfiliaster confiteor me accepisse in accomendatione a te Jacobo Mallono lib. .xv. jan. Quas porto negotiatum in Sardinia ad Turrem et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus ferrarius, Jacobus Ismael et Rusinus de Helia. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xvi^o. die augusti, ante terciam.

1480. *Ottone di Bagno dona alla figlia Richelda oggetti personali, riservandosene l'uso vita natural durante.* 16 agosto 1225.

Ego Otto de Balneo dono tibi Richelde filie mee cultricam meam et cussinum meum et supercottum meum stanfortis novum, et mastram unam. Que omnia tibi dono et trado in solutum servicii quod mihi fecisti et cottidie facis et factura es, et pro anime mee remedio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli secundum quod non valent etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et pro te et nomine tuo possideo et possidebo quo usque posse inde habueris quod erit post meum decessum, tali enim condictione facio tibi hanc donationem quod deheo predicta usufructuare et utere et ad servicium meum debent permanere quam diu vixeris. Post vero decessum meum predicta omnia habeas (1), teneas et quicquid volueris inde facias ut de re tua. Et si aliquis ex filiis et nepotibus meis predicta (2) tibi molestaverit et auferre tibi voluerit, habeat in perpetuum maledictionem meam quousque tibi in pace dimiserit. Testes Bustarinius mediolanensis, Ugo de presbytero Alegro et Falabanda de Vulture. Actum Janue, in domo Balnei quondam Barche, predicto die, circa nonam.

1481. *Benvenuto maestro d'Antelamo e la moglie Mabilia vendono a Bongiovanni figlio del fu Alberto Masseraudo e ai suoi fratelli metà di una terra in Biteglia.* 16 agosto 1225.

Nos Benvenutus magister Antelami et Mabilia iugales confitemur accepisse a te Bono Johanne filio quondam Alberti Maxeraudi

(1) In soprallinea: habeas.

(2) Cancellato: omnia.

emente nomine tuo et fratrum et sororum tuarum sol. .xxviii. jan.
sinito pretio pro medietate unius petie terre que est in Bitegia. Cui
coheret inferius flumen Lavanie, superius costa de Insula, ab uno
latere terra Andree et consortium, alio latere terra heredum Gari-
valli et consortium. Medietatem totius quod infra has continetur
coherentias (1) cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi
vendimus et tradimus pro supradicto pretio, (2) faciendum inde
amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni nostra here-
dum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni
quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo
modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legi-
time defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout
tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Posses-
sionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes nove
constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Ma-
bilia abrenuntians (3) legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum,
omnique alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et facio
hec consilio Anselmi de Muconesi et Oberti spetiarri propinquorum
meorum. Testes Ismael et predicti consiliatores. Actum Janue, in
mercato justa fundicum pedicularum, predicto die (4), inter nonam
et vesperas.

1482. *Vassallo di Nervi maestro di S. Donato contrae un mutuo con Ansaldo Gronda di Albaro.* 18 agosto 1225.

6]. Ego Vasallus de Nervi magister de Sancto Donato confiteor me
accepisse mutuo a te Ansaldo Grunda de Albaro sol. .XL., abrenun-
tiants exceptioni etcetera, unde sol. .XLVI. minus den. .III. jan. mundos
[fo. 91r.] a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per
me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare
promitto ad dies .xv. postquam (5) rediero de Sardinia ubi vado,
sana eunte et redeunte nave Oberti Mangiasal et sociorum vel ma-
iore parte rerum illius, sub pena dupli, omnibus meis obligatis
etcetera. Testes (6) Wilielmus Chetius et Jacobus Buiachisius. Actum
in mercato juxta fundicum pedicularum (7), .xviii°. die augusti (8),
inter nonam et vesperas.

1483. *Michele di Capua barbiere costituisce Ventura Pisano suo pro-
curatore in una causa contro Alberto Basio di Chiavari.*
19 agosto 1225.

* Ego Michael de Capua barberius constituo te Venturam pisa-
num meum cerum missum et procuratorem et in loco mei ad exi-

(1) *Cancellato:* continetur.

(2) *Cancellato:* danles.

(3) *Cancellato:* nove

(4) *In soprallinea:* die.

(5) *Cancellato:* ubi fuerimus, sam.

(6) *Nel margine:* Testes.

(7) *Per postilla:* Actum... pedicularum.

(8) *In soprallinea:* augusli.

gendum et placitandum et pignus bandi dandum in agendo opponendo et respondendo et sententiam accipiendo adversus Albertum Baxium de Clavari in causa que vertitur inter me et se occasione librarum .iii. quas dedi ei in societatem ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, pretendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus dictum Albertum predicta occasione, ut de predictis rationibus et juris possis agere, uti et experiri et excipere, directe et utiliter, realiter et personaliter nomine meo tamquam egomet, et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Obertus spetarius, Nicola de Scala et Jacobus Petri Rufi. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xviii^o. die augusti, circa terciam.

1484. *Giovanna moglie di Pasquale maestro contrae un mutuo con Guglielmo di Planter. 19 agosto 1225.*
6].

Ego Johanna uxor Pascalis magistri presentis confiteor me accepisse et habuisse mutuo gratis lib. ducentas jan. a te Wilielmo de Planter. Quas lib. ducentas vel tantumdem hinc usque ad Carnislevamen proximum per me meosque heredes tibi tuisque heredibus dare promitto, renuntio exceptioni non numerate peccunie et non solute quantitatis, conditioni sive causa dolii exceptioni, . . . omni juri legis et capituli quo contra pred[ictum] venire possem et predicta omnia et singula, sub [pena] dupli dicte quantitatis attendere et solvere promitto, . . . modo quod pena soluta rato manente pacto, pro [pe]na et singulis observandis omnia bona que habeo [tibi] proinde pignori obligo et spetialiter res mariti m[ei] Pascalis predicti qui mihi pro dote et antifacto (1) mea sunt pignori obligate sive ypotecate, silicet terre que sunt in Calignano, quibus coheret a duabus partibus via, superius terra Nicolosi Boleti, inferius terra Ottonis Boni Furnarii. Item astrigum unum quod est in Susilia cui coheret, a duabus partibus via, retro trexenda, et domum aliam lignaminis que est in Susilia, cui coheret ante via, superius domus Frederici de de (2) Susilia, retro trexenda (3). Tali pacto quod si ad dictum terminum non solvero habeas potestatem tua auctoritate intrandi in bonis meis quibus volueris sine consulm decreto mei omniumque pro me licentia et contradictione per (4) duplum facere extimare et extimatim iure proprietario tibi liceat possidere. Et facio hec omnia jussu et voluntate et consensu dicti viri mei presentis et consilio Roblani butarri et Arnaldi Astarii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Girardus Catalanus et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Pontii Gambaldi et consortum, predicto die (5), inter nonam et vesperas.

(1) *In soprallinea*: ei antifacti.

(2) *Sic!*

(3) *Per postilla*: silicet... trexenda

(4) *In soprallinea*: per.

(5) *Cancellato*: circa.

1485. *Marino di Quinto contrae con Oberto Barbavara una accomendacio per commerciare in Sardegna.* 19 agosto 1225.

6].

Ego Marinus de Quinto confiteor me accepisse in accomendatione a te Oberto Barbavaria lib. xv. jan. Quas porto negotia[rum] in Sardinia et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mibi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Buccutius de Quarto, Rusticus de Guido et Nicola de Scala. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum perpendicularum, predicto die, circa vesperas.

1486. *Guglielmo di Lagneto loca a Perazzo di Musso notaio una casa presso Sant'Ambrogio.* 19 agosto 1225.

Ego Wilielmus de Lagneto a festivitate Omnium Sanctorum proximorum loco tibi Perratio de Musso notario domum .i. [fo. 91 v.] [meam] quam habeo in hora Sancti Ambrosii. Quam do[mum] ut dictum est tibi loco de supra inde ad annum unum [fa]ciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis us[que] ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus omnibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena sol. .L. rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita (1) et habenda tibi pignori oblico etcetera. Et ego dictus Perratius promitto tibi dictam domum usque ad dictum terminum tenere et in ea habitare cum uxore et familia mea et sol. .L. jan. pro eius pensione in anno tibi vel tuo certo missu dare per tres terminos in anno silicet terciam partem in singula tercia anni, sub pena dupli dicte pensionis, tunc a iure locationis casuri, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Wilielmus de Albapar et Nicolosus spetiarius. Actum predicto loco et die, post vesperas. Duo debent esse cuique parti suum (2).

1487. *Alessandro di Carrassona nomina suo procuratore Viviano di Villanova.* 20 agosto 1225.

6].

Ego Alexander de Carraxona constituo Vivianum de VillaNova meum certum missum et procuratorem et in loco mei, ad exigendum et acipiendum quecumque mibi debentur ab aliqua persona aliquo modo vel aliqua occasione, et in iudicio existendum si opus fuerit et pignus bandi dandum, opponendum, respondendum et

(1) *In soprolinea:* habita.

(2) *In sottolinea:* suum.

sacramentum calumine faciendum et sententiam accipendum et quicquid necessarium fuerit in ipsa causa faciendum et omnia negotia domus mee tractandum, et quicquid inde fecerit firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Andreas Bergognonus, Wiliemus Rubeus, Johannes de Girunda, Ricardus de Sancto Johanne et Wilielmus Gandulfus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxº. die augusti, circa terciam.

1488. *Oberto Magnone notaro e Nicola Navone si riconoscono debitori di Giovanni Carobello lucchese del prezzo di panni ricevuti. 20 agosto 1225.*

6].

Nos Obertus Magnonus notarius et Nicola Navonus confitemur accepisse et emisse a te Johanne Carobello lucense postas duas cendatii abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. xvii. et sol. .xv. jan. usque ad medium octubris proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Jordanis de Quarto et Wiliemus cultellerius. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1489. *Valloso di Voltri, Nicola di Varazze e la moglie Benincasa si riconoscono debitori di Rubaldo di Biagio tornitore del prezzo di scodelle acquistategli. 20 agosto 1225.*

(1) Nos Vallosus de Vulture et Nicola de Varagine et Benen-
casa iugales confitemur accepisse et emisse a te Rubaldo de Biagio
tornatore tot scutellas, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde
sol. .xxxiii. jan. usque ad Sanctum Michaelem proximum per nos
vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere pro-
mittimus (2) et ante si ante ego Nicola rediero de Sardinia ubi
vado, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum et spe-
cialiter ego Benencasa abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano,
juri ypotecharum omniisque alii auxilio legis et capituli quo possem
iuvari. Et facio hec consilio Bernardi spetiarii et CapitisMontis
calegarii propinquorum meorum. Testes Nicola de Scala et predicti
consciliatores. Actum Janue, predicto loco et die, post vesperas.

1490. *Giovanni Salovinea paromario Giovanni Bruno e Martino servitore del comune testificano in favore di Mosè giudeo, Bunico Raspaldo di Ventimiglia e Pietro Fornario di Antibes. 21 agosto 1225.*

6].

Johannes Salovinea paromarius, Johannes Brunus et Martinus servitor communis baptizati omnes confessi sunt et dixerunt atque

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cancellata voluntate partium.

(2) promitto cambiato in promittimus.

testificaverunt quod nunquam audiverunt neque sciverunt quod Moyses Iudeus promissionem seu conventionem aliquam alicui persone fecisset nec pretium aliquod alicui persone promississet christiano videlicet neque iudeo seu sarraceno masculo neque femine causa testificandi (1) aliquam falsitatem vel aliquam maliciam sive aliquod dolum committeret adversus Mainum ludeum neque adversus aliquam personam set bonum et legalem omnibus modis ipsum esse cognoverunt omni tempore et in omnibus locis ubi ipsum viderunt. Item dixerunt et testificaverunt quod nunquam viderunt neque sciverunt quod Bunicum Raspaldum de VintiMilia et Petrum Furnarium de Antiboli aliquod furtum neque periurium seu omicidium fecissent neque aliquod malum unde forestati fuissent (2) neque [fo. 92r.] ab aliqua potestate iudicati essent et sic tac tacatis (3) evangeliis iuraverunt. Testes Ogerius Pedicula et Jacobus Petri Rufi. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxiº. die augusti, inter nonam et vespertas.

1491. Ansaldo Mallone diffida Giovanni Pennuto di Sestri per l'apposizione dei termini fra un suo terreno ed altro contiguo.
23 agosto 1225.

Ansaldus Mallonus denuntiavit Johanni Penuto de Sexto et invitavit atque appellavit ut facias sibi aterminare vel aterminet terram illam quam ipse Ansaldus emit a nepotibus Wilielmi de infantibus et defendat sicut sibi promisit (4) sub pena librarum .xxv. ut ipse Ansaldus confitetur et quam terram dixit quod aterminare ei debebat a suprano capite muris Wilielmi Asturis usque in media via orti veniendo directe in iusum (5) usque ad stratam (6). Quam promissionem ei fecisse confitetur in presentia Oberti filii Nicole Malloni et Ugolini Caldini. Johannes vero predictus ei respondit, Nichil inde vobis faciam, neque inde me intermitam in aliquo modo (7). Testes Bonajuncta Caldinus, Ansaldus Caldinus et Bonus-Johannes de Calvo. Actum Janue, ante domum Simonis Smerilii, .xxiiiº. die augusti, circa terciam.

1492. Bernardo di Tolosa iunior si riconosce debitore di una somma al fratello Guglielmo. 23 agosto 1225.

Ego Bernardus de Tolosa juvenis confiteor me debere tibi Wilielmo de Tolosa fratri meo lib. .viii. (8) mergorensum pro illis lib. .viii. quas pater noster promisit solvere pro me Martino An-

(1) *Cancellato*: sive.

(2) *In soprallinea*: fuissent.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea*: promisit.

(5) *In soprallinea*: in iusum.

(6) *Cancellato*: Johannes vero respondit ei Nichil inde vobis faciam.

(7) *In soprallinea*: modo.

(8) *Cancellato*: Jan.

drea si ego non solverem illas dicto Martino et inde se constituit et firmavit se (1) debitorem et pagatorem ut patet in carta inde facta. Quas lib. .viii. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Nerbona dare et solvere promitto ad dies octo postquam ibi fuerimus, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spacialiter totum salem meum quod habeo in Nerbona de quo do tibi potestatem vendendi et solvendi tibi dictum debitum si ad dictum terminum tibi non solvero. Testes Ogerius Pedicula, Raimundus Storeus et Martinus Andreas. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, inter terciam et nonam.

1493. *Marino di Camassenza fa testamento. 25 agosto 1225.*

Ego Marinus de Camaxenza [ultime vo]luntatis contemplatione corpus [meum apud] Sanctam Margaritam seppeliri volo. Lib. tres pro anima mea iudico quarum decimam operi Sancti Laurentii. Sancto Donato sol. .v. Residuum in obsequio sepulture mee volo dari et pro missis canendis ipsi ecclesie Sancte Margarite in distributione Jacobe matris mee. Item Rose uxori mee dimitto ultra rationes suas omnes vestes et omnia guarnimenta ad usum suum facta (2). Reliquorum honorum meorum filiam meam Contessinam heredem meam instituo, quam volo esse in custodia et tutela dicte matris mee avie sue. Et si ipsa filia mea usque ad annos .xvi. sine legitimo herede decesserit volo quod mater mea avia sua illi succedat. Et confiteor quod debeo dare Nicoloso filio Jordanis de Agio lib. .iii. Quas volo ut sibi solvantur de bonis meis. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Nicolosus predictus Peregrinus de Vulture, Marchisius frater eius, Johannes de Sancto Donato, Johannes Balbus, Johannes de Solario et Simon de Camexenza. Actum Janue, in domo dicti Martini, .xxv^o. die augusti, inter (3) nonam et vesperas.

1494. *Guglielmo Chierico contrae un mutuo con Giacoma moglie di Druello di Nervi. 26 agosto 1225.*

6].

Ego Willemus clericus frater presbyteri Conradi Sancti Nazarii confiteor me accepisse a te Jacoba uxore Druelli de Nervio lib. .x. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. undecim et sol. .xv. jan. mundos a curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam (4) dare promitto ad dies .xv. postquam rediero de Maritima ubi vado, sano eunte et redeunte bucio meo et sociorum quod

(1) In soprallinea: se.

(2) In soprallinea: Item... facta.

(3) Cancellato: terciam et.

(4) Per postilla nel margine: in Januam.

dicitur BonaVentura (1) vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus de Levi clericus et Albertus pelliparius. Actum Janue in domo (2) dicte Jacobae et dicti viri sui (3) .xxvi^o. die augusti, inter tercian et nonam.

1495. *Raimondo di Nizza e la moglie Simona contraggono con Boninsegna di Moneglia una accomendacio per commerci locali.*
26 agosto 1225.

[II, 1. fo. 92v.].

[Nos Rajimundus de Nicia et Simona [iugales] confitemur accepisse a te Boninsegna de Monelia lib. .iii. jan. in societate, cum quibus promittimus laborare et negotiari in terra ista per riveram usque ad Niciam et usque Moneliam et ad proficuum earum bona fide sine sine (4) fraude operam dare usque ad annum unum, in fine autem termini predicti capitale cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus (5), sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Simona abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Et facio hec consilio Ogerii Pedicule et presbyteri Ugonis Sancti Georgii propinquorum meorum et consensu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Jacobus Petri Rufi et Ogerius Wilielmi Furnarii. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, predicto die et hora.

1496. *Nicola di Volta figlio del fu Raimondo di Flexa/Fieschi?) immette Pietro, Simone, Guglielmo e Lanfranco Vento e i loro consorti nel possesso di una casa e di una torre site nel mercato di San Giorgio e loro vendute.* 26 agosto 1225.

In nomine Domini, Amen. Nicola de Volta filius quondam Raimundi de Flexa in presentia subscriptorum testium dedit et tradidit possessionem (6) et dominium Petro Vento et Simoni Vento et Wilielmo fratri suo atque Lanfranco filio Thome Venti nomine eorum et dicti Thome et aliorum consortum eorum de domo et turri quam habebat in mercato Sancti Georgii, quas eis vendiderit ut in carta inde facta continetur. Quibus domo videlicet et turri coheret ante mercatum Sancti Georgii, retro domus dicte ecclesie, ab una parte ecclesia Sancti Georgii, mediante quamdam viam privatam, ab alia carrubium Clavige. De qua domo et turri ut dictum est dominium et possessionem eis dedit et tradi(di)t nichil sibi inde retinuit,

(1) *Per postilla nel marg'ne:* quod diciatur BonaVentura.

(2) *Cancellato:* mercato. Domo *scritto sopra mercato.*

(3) *Cancellato:* Actum.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato:* un.

(6) *Cancellato:* Poss.

set hospites qui pro eo in ipsa domo et turri stabant inde extraxit, et predicti Venti ipsi per manum suam intus reduxerit ipso Nicola illis precipiendo ut de pensione eis deinde (1) erunt responsum. Testes Simon ModiusFerri, Jacobus Bagimus. Ogerius filius Wilielmi Furnarii, Wilielmus de Testana guardator et Jacobus Rozo de Bobio. Actum Janue, in mercato Sancti Georgii, juxta predictam domum emptam, predicto die, inter nonam et vesperas.

1497. *I predetti si accordano circa la prestazione di fideiussori che garantiscano l'adempimento degli obblighi assunti nell'atto precedente. 26 agosto 1225.*

In nomine Domini, Amen. Nos Petrus Ventus, Simon Ventus, Wilielmus Ventus (2), Lanfrancus (3) filius Thome Venti pro nobis et Lanfranco fratre nostrorum Simonis et Wilielmi promittimus et convenimus tibi Nicole de Volta solempniter stipulanti quod erimus contenti uno vel pluribus fidejussoribus idoneis qui se principaliter obligent nobis de evictione domus et turris quas nobis vendidisti que est in mercato vel juxta mercatum Sancti Georgii si dicti fidejussores se obligaverint nobis ad penam dupli extimationis eius quod evictum esset de domo dicta et turri et iure earum et ad restitutionem expensarum que fient pro defensione dicte domus et turris quamvis non se obligent ad aliud, et promittimus et concedimus tibi ut recuperare possis et habere de pretio dicte domus et turris quod est depositum et deponetur penes commune Janue eam quantitatatem pro cuius dupli et expensis nobis idoneum fidejussorem dederis ut supra. Quod si non fecerimus vel ut supra per omnia non observaverimus penam librarum mille centum tibi stipulanti promittimus, rato manente pacto. Et inde omnia nostra bona habita et habenda tibi pignori obligamus, tali pacto quod pena commissa tunc tua auctoritate sine consulum decreto, nostri, omniumque pro nobis licentia et condicione illa que malueris intrare predictam penam facere et extimari etcetera. Que omnia ut dictum est ego predictus Lanfrancus ex parte mea tactis evangeliis observare et non contravenire iuro (4) nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo sterterit, confitens me esse maiorem .xx. annis et faciens hec omnia consilio Simonis ModiiFerri et Jacobi Bagimi propinquorum meorum. Testes Ogerius filius Wilielmi Furnarii, Wilielmus de Testana guardator, [fo. 93r.] Jacobus Rozo de Bobio et predicti conciliatores. Actum Janue predicto (5) die et hora, in mercato juxta domum venditam predictam.

(1) *In sopravlinea*: deinde.

(2) *In sopravlinea*: Wilielmus Ventus.

(3) *Cancellato*: Ventus.

(4) *In sopravlinea e margine*: ei non contravenire iuro.

(5) *Cancellato*: loco.

1498. *Guidotto giudice vende una Galera ad Ottobono Fornario.*
26 agosto 1225.

12].

Ego Guidotus iudex confiteor me accepisse a te OttoneBono Furnario lib. .LXXXXV. finito pretio pro galea una mea que dicitur Rosa quam tibi vendo et trado pro supradicto pretio cum omnibus sarcis et ornamentis suis, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera et promittens quod dicta galea nulli alii vendidi neque donavi nec alicui aliquo modo obligavi. Que omnia tactis evangeliis observare et vera esse iuro. Et nos Sophia (1) mater dicti Guidoti et Alda eius uxor facimus tibi finem et refutationem de toto eo juris, rationis et actionis quod habemus et habere possemus in dicta galea et ornamenti suis occasione dotis et antifacti nostri vel aliqua alia occasione promittentes quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a nobis vel ab aliqua persona pro nobis de predicta galea vel occasione illius fiet, sub pena dupli de quanto contrafactum fuerit omnibus meis obligatis etcetera. Et facimus hec consilio Marchisii Zurli et Bartholomei Zurli propinquorum nostrorum. Testes Willemus Maza et predicti conciliatores. Actum Janue, in scala domus quondam Ottonis iudicis, predicto die, circa vesperas.

1499. *Rubaldo di Chiavari contrae un mutuo con Enrico Ramuli lucchese.* 27 agosto 1225.

6].

Ego Rubaldus de Clavari confiteor me accepisse a te Henrico Ramuli lucense lib. quadraginta jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XLIII. mundas a Curia Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo [misso] dare promitto ad dies .viii. po[stquam rediero] de Provincia ubi vado, sana eu[n]te vel rede]unte tarida mea et sociorum vel [maiore] parte rerum, sub pena dupli [omnibus meis] obligatis etcetera. Et ego Henricus promitto [tibi] terciam partem dictam taride recuperare et accipere pro lib. .xviii. jan. computandis in lib. .XLIII. predictis. Testes Lanfrancus filius Thome Venti et Obertus spetarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum. .XXVII^o. die augusti, inter terciam et nonam.

(1) Cancellato : et Alda eius uxor.

1500. *Giovanni Guercio di Monteleone e Felegerio del Monte si riconoscono debitori di Resonato Maccacuna milanese del prezzo di guernizioni di ferro ricevute. 27 agosto 1225.*

Nos Johannes Guercius de MonteLeone et Felegerius de Monte confitemur accepisse a te Resonato Maccacuna mediolanense tot garnimenta ferri, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. XII. jan. usque ad dies .VIII. ante Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Bernardus spetiarius, Obertus spetiarius et Johannes de Boso. Actum predicto loco, die et hora.

1501. *Palma moglie del fu Guglielmo Senzabrache colloca il figlio Giovannino come apprendista presso Andrea lavorante in porpora. Andrea si impegna ad insegnargli il mestiere. 27 agosto 1225.*

Ego Palma uxor quondam Wilielmi SineBrachis promitto tibi Andree purpurerio quod faciam ita quod filius meus Johanninus presens tecum stabit usque ad annos .III. et tibi serviet de misterio tuo et de omnibus que facere possit convenienter in domo et extra domum ubicumque tibi placuerit et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet bona fide sine fraude, et non infraudabit te ultra denarios .XII. per annum et uxorem non accipiet infra predictum terminum. Et si fugerit tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere usque ad dies .VIII. postquam fugerit, sub pena librarum .X. et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet omnibus meis obligatis. Et facio hec consilio Ogerii [fo. 93v.] [...] Pagani de Sancto Georgio propinquorum [meorum]. Et ego Andreas promitto tibi dic[tum filium] tuum usque ad dictum terminum tenere et [misterium] meum fideliter docere, molestiam [et gravi]tatem importabilem illi non facere et dare tibi hoc primo anno sol. .L. et secundo anno lib. .III. et in tertio anno lib. .III^{1/2}. jan. singulis duobus mensibus tibi solvere secundum portionem quam tibi provenerit, sub pena librarum .X. omnibus meis obligatis etcetera. Testes presbyter Bernardus de Ponte Pulcifere et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1502. *Buccuzio di Porto Venere noleggia a Simone di Carizio, Amatore, Andrea di Pietro, Benedeito Crescenzo e Rainerio, tutti di Corneto, un bucium per il trasporto del grano. Questi ultimi si impegnano a consegnare il grano e a pagare un determinato nolo. 27 agosto 1225.*

12].

Ego Buccutius de Portu Veneris naulizo vobis Simoni de Carrizio, Amatori, Andree de Petro, Benedicto, Crexentio et Rainerio, omnes de Corneto bucium meum garnitum de .XIII. marinariis et de sartia bona a Janua usque ad Cornetum et usque ad Sanctam

Marinam in quo (1) promitto vobis deferre granum vestrum in Januam, silicet, tibi Simoni modia .x., quod est .xxv. staria per modium, et tibi Amatori modia .xxx. Andree modia .xv. Benedicto modia .x., Crexentio modia .x. et Rainero modia .x., promittens expedire me et dictum bucium et onus (2) a potestate illius terre, omnibus modis et ipsum granum dare vobis et consignare in portu Janue usque in barcha mundum et expeditum ab archiepiscopo et cintrago. Que omnia promitto vobis attendere et observare per me vel meum missum, sub pena librarum .xxvi. omnibus meis obligatis etcetera. Et nos predicti promittimus tibi dare dictum granum ad operandum in dicto bucio inde ad dies quattuor postquam dictum bucium in una ex his terris vel infra applicuerit et dare tibi in Januam sol. .vi^{1/2}. jan. pro singulo modio, inde ad dies .iii. postquam dictum bucium cum grano in portu Janue applicuerit. Que omnia promittimus (3) tibi attendere et observare, sub pena librarum .xxvi. omnibus nostris obligatis etcetera. Testes Wilielmus Checius, Jacobus Buiachesius et Ogerius Pedicula. Actum predicto loco, die et hora.

1503. *Rainaldo di Arenzano contrae un mutuo con Enrico Ramuli lucchese. 27 agosto 1225.*

6].

Ego Rainaldus de Arenzano confiteor me accepisse a te Henrico Ramuli lucense lib. .xl. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xliii. jan. mundas a Commune Janue et omnibus dacitis, dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare et solvere promitto ad dies .viii. postquam rediero de Arle ubi vado, sana eunte et redeunte galea mea que vocatur Sanctam Crucem (4) vel maiore parte rerum illius. Item confiteor me accepisse in accomendatione a te lib. .xv. jan. Quas porto negotiatum in predicto viatico ad quartam proficui et que libre .xv. (5) sunt implicite in pipere et cendatis. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Chetius et Ogerius Pedicula. Actum predicto loco, die et ora.

1504. *Garsia Neches di Rossiglione (?) nomina la moglie Simona su apropuratrice per l'esazione di qualunque suo credito. 27 agosto 1225.*

6].

Ego Garsia Neches de Rosellono constituo te Simonam uxorem meam meam certam nuntiam et procuratricem et in loco mei, ad exigendum et accipiendo quecumque mihi debentur aliquo modo ab aliqua persona et quicquid misero in terra ista vel in alia quod

(1) *In soprallinea*: in quo.

(2) *In soprallinea*: et onus.

(3) *promitto cambiamo in promittimus*.

(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea*: .xv.

invenire poteris et in iuditio existendum si opus fuerit et quicquid in ipsa causa necessarium fuerit faciendum, et omnia negotia domus mee tractandum et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto, ac si egomet fecisset. Testes Simon de Castello et Wilielmus Pasteca batifolia et Otto Sudaca rapallinus (1). Actum Janue, in domo quondam Fulconis Rataldi, predicto die, circa vesperas.

1505. *Giovanna moglie di Opizone di Castello dichiara al figlio Simeone di aver venduto una terra e di aver contratto un mutuo esclusivamente a vantaggio dei figli di se Giovanna.* 27 agosto 1225.

Ego Johanna uxor Opizonis de Castello confiteor tibi Simoni filio meo quod venditionem illam quam feci tecum de terra Borzuli Vasallo de DomoCulta et quicquid mutuo accepi a Wilielmo Pasteca et Petro Piccamilio non feci nisi pro [fo. 94 r.] negotiis nostris et aliorum filiorum meorum faciendis et in necessitatibus nostris expendendis et non aliter. Testes Wilielmus batifolia predictus et Bertolotus batifolia. Actum Janue, in porticu domus dicte Johanne, predicto die et hora.

1506. *Giovanni Burrino e la moglie Benvenuta si riconoscono debitori di una somma a Rolando di Pomario.* 28 agosto 1225.
6].

Nos Johannes Burrinus et BenVenuta iugales confitemur debere tibi Rolando de Pomario sol. .xviii. jan., que restant ad solvendum de condicione terre quam nobis locavit Jacobus Bovetus ut patet in carta locationis, quam sit cassa et penitus va[cua] et amodo nullius tenoris utrumque nostrum voluntate et que terra mea est tua. Quorum sol. .vii. ad Sanctum Martinum et sol. .xi. per totum januarium proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego BenVenuta abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano juri ypotecharum etcetera. Et facio hec consilio Marchi de Buiasco et Nicole de Priano propinquorum meorum. Testes Johannes zocularius et predicti consiliatores. Actum Janue in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxviii. die augusti, inter terciam et nonam.

1507. *Rubaldo di Chiavari contrae con Oberto Magnano notaro e Nicola Navone una accomendacio investita in merci per commerciare in Provenza.* 28 agosto 1225.

(2) Ego Rubaldus de Clavari confiteor me accepisse a vobis Oberto Magnano notario et Nicola Navone lib. .xxvi. et sol. .xiii.

(1) *Per postilla:* et Otto Sudaca rapallinus.

(2) *Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine:* hec est. cassata voluntate partium.

jan. in accomdatione, implicitas in postis duabus cendatorum et in centenarium i. piperis et octenam unius taride rationalam in lib. xx. Quas porto negotiatum in Provinciam usque ad Arlem et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Thomas Ventus iunior et Nicolosus spetiarius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1508. *Guglielmo di San Siro dichiara di aver ricevuto da Giovanni Suberazio un lodo e un testamento 29 agosto 1225.*
6].

Ego Wilielmus de Sancto Syro confiteor me accepisse a te Johanne Suberatio laudem unam et testamentum unum, illa vide-licet que continebantur in litteris quas (1) [...]terre deberes. Que omnia promitto tecum def [...] prediche Hodierne vel suo certo missio d [...]dente deo (?) silicet sanis euntibus dictis [...] sub pena lib. lvii. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Vasallus Gavella, Fulco Mazonus et Thomas Ventus iunior. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, xxviii. die augusti, post vesperas.

1509. *Pancio di Corneto nomina Onorato di Corneto suo procuratore per il ritiro di grano. 30 agosto 1225.*

Ego Pancius de Corneto constituo te Onoratum calegarium de Corneto meum certum missum et procuratorem et in loco mei ad exigendum et accipiendum totum granum meum in nave que dicitur Angeletus et quod est staria .xvi. et plus ad (2) starium navis mundum de gumbeta et omnibus avariis et quod possis ipsum granum vendere et pretium accipere et michi reservare et quicquid inde feceris firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Balduinus de Turre et Obertus spetiarius. Actum Janue, predicto loco, penultima die augusti, inter terciam et nonam.

1510. *Alberto Salado del fu Ottone Aude Varadego nomina la moglie Arinella sua procuratrice per l'esazione di qualunque credito. 1 settembre 1225.*
6].

Ego Albertus Saladus filius quondam Ottonis Aude Varadegi constituo te Arinellam uxorem meam certam nuntiam et procuratricem et in loco mei ad exigendum et accipiendum quecumque

(1) Cancellato: dic. Il margine del cartolare è qui totalmente consumato.

(2) Cancellato: ad starium navis [*In soprallinea*] et quod possis ipsum granum vendere et pretium accipere et michi reservare.